
Guld og Ure — 1, 2024

Lila Moss

GULDOGURE
Digitalt magasin om design ure smykker 19. årgang    1   |  2024

 Gold & Watches

https://staehrgroup.com/Calvinklein/


Sværefølelser

Guld og Ure — 1, 2024

Lila Moss

GULDOGURE
Digitalt magasin om design ure smykker 19. årgang    1   |  2024

 Gold & Watches

FORSIDE
Calvin Klein
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i samarbejde med 
Lila Moss. Læs mere
side 12.

Se danske forhandlere 

på internationale brands 

på guldogure.dk

I
starten af året oplevede vi et lille pust 
af, hvad de kongelige kan, når de fra 
tid til anden svinger sig op i historiske 
højder. Vi så dronning Margrethe 
med et enkelt pennestrøg fraskrive sig 
tronen, og hun stod bagefter et øje
blik og så på den nye konge, og jeg 

synes hun så ud som om, hun følte sig lidt 
til overs. På en måde en trist og fad afslut
ning på så mange års storhed og glans. 
På samme måde følte kong Chris tian 8. 
det måske den 10. oktober 1814, da han 
underskrev et tilsvarende dokument, 
hvor ved han frasagde sig den norske 
krone. Foruden sin underskrift satte han 
sit segl, og dette segl findes endnu. Det er 
en del af Kongernes Samling og blot én af 
228 kongelige signeter, som er med i en 
ny bog af museumsinspektør Peter Kri
stiansen fra Rosenborg Slot. Jeg ved ikke, 
om Margrethes pen bliver gemt og udstil
let en dag, men det kan man da håbe. 
Som en hyldest til dronningen bringer jeg 
på næste side et eksempel på, hvad hun 
skaber, når hun bare er sig selv, uden 
pligter og nødvendighed. Dét, hun i sin 
nytårstale i 2017 kaldte at gøre noget 
unyt tigt. Det unyttige er i dette tilfælde et 
maleri, og det er for ny ligt blevet solgt på 
auktion. Ligesom dronningen selv skulle 
det åbenbart videre ...

Christian Schmidt
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KLIK PÅ ANNONCER

OG LINKS FOR AT GÅ

TIL DE RESPEKTIVE

HJEMMESIDER.

UDSTILLING   |    Smykker og film hører sammen, som Marilyn Monroe og diamanter, Audrey Hepburn og Tiffany’s eller Elizabeth Taylor og Richard 
Burton. Nu er der knyttet yderligere tråde med værker af 40 danske guldsmede og designere, der har ladet sig inspirere af film til en vandreudstilling 
rundt om i Nordisk Films Biografer. Se en lang række af smykkerne side 40.
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Redaktion, annoncesalg, tekst, layout Christian Schmidt (ansv.), cs@guldogure.dk. 
ISSN 25967266 (elektronisk). Bidragsydere Peter Kristiansen, Kåre Peitersen, Michael Robert, Bodil Binner, M88, Yigithan Bal, Tima Miroschnichenko og Gunna Hesselbjerg. 
Foto Respektive firmaer eller som anført. Formål Guld og Ure har som mål at informere og inspirere om design, ure og smykker: Vi bringer nyt om produkter, designere, trends 
og events. Vilkår Guld og Ure mod tager gerne presseomtaler, manuskripter og fotografier på cs@guldogure.dk, vi forbeholder os dog ret til at redigere og beskære materialet. 
Vi deler ikke nødvendigvis holdninger citeret i bladet (med mindre det er dronningens), ligesom vi heller ikke kan påtage os ansvar for rigtigheden af refererede udsagn. Priser 

nævnt i bladet er vejledende, og vi tager forbehold for eventuelle fejl. Artikler og billeder må ikke eftertrykkes/gengives på websites uden skriftlig tilladelse fra Guld og Ure.

https://staehrgroup.com/Calvinklein/
http://guldogure.dk
https://www.instagram.com/guld_og_ure/
https://festina.dk/


Maleri
Akryl på lærred, 70 x 70
Uden titel
Signeret M-88
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VI GØR VITTERLIGT
Kongelige har i århundreder 

hersket over folk og med 

et enkelt pennestrøg bestemt 

over liv og død. Mindre 

dramatisk kan det også gøres 

– især når pennen skiftes ud 

med en pensel.

E
fterhånden som kongefamilien svin
der ind, bliver det stadigt sværere at 
finde et godt påskud til at bringe 
noget royalt her på siderne. Alex
andras to modelsønner er som be 
kendt ikke prinser længere, og dron
ning Margrethe er heller ikke, hvad 

hun har været. Så meget desto glædeli
gere er det, når der alligevel er nyt om, 
hvad der er sket fra royal hånd. Det drejer 
sig her om et maleri, udført af Margrethe 
da hun endnu var monark. Det blev malet 
i 1988 som en personlig gave til dronnin

gens daværende hofmarskal, Hans Sølv
høj, og har siden befundet sig hos dennes 
familie. For nyligt må de her i familien 
været blevet enige om, at de egentligt har 
set sig godt mætte på det, og 5. marts 
endte maleriet derfor på auktion for 
moderne kunst hos Bruun Rasmussen i 
Lyngby. Af auktionshuset var maleriet 
vurderet til mellem 75.000 og 100.000 
kroner, men til glæde for den sølvhøjske 
familie gik det til hele 160.000.
 – Værket er et vidnesbyrd om dron
ningens store passion for kunst og det 

kreative arbejde. Hendes store virke inden 
for området har længe været kendt i 
offentligheden, men det er yderst sjæl
dent, vi ser hendes værker på auktion, 
hvilket kan have gjort det udbudte maleri 
særligt eftertragtet blandt budgivere, for
klarer Bruun Rasmussens afdelingsleder 
for moderne kunst, Niels BoeHauggaard.
 Ifølge ham er der tale om et for dron
ningen karakteristisk maleri, udført i akryl 
på lærred, med et motiv der udspringer af 
naturindtryk udformet som en poetisk 
abstraktion.  

Dronning Margrethe

WELCOME SPRING / SUMMER!
Med naturen som inspirationskilde har Mads Ziegler designet Four Seasons 
- en serie af smykker, som med hver sine farvepaletter trækker symbolske 

referencer til naturens evigt skiftende skønhed i hver sin årstid.

De viste ringe  “Spring” & “Summer” er udført i 14 karat guld med ædelsten.
Vejl uds. pris 7.950 kr.

Find nærmeste forhandler på www.madsz.dk

https://www.madsz.dk/
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HEJ – VIL DU MED EN   TUR?
Moventur Drive

Her starter 

eventyret

om et nyt 

dansk urbrand 

med sit helt 

eget DNA ...



Guld og Ure — 1, 2024 Guld og Ure — 1, 2024

8

G

U

L

D

O

G

U

R

E

9

G

U

L

D

O

G

U

R

E

Moventur Drive  

er et nyt dansk 

designet ur, 

som er til alle,  

der elsker motorsport  

og skandinavisk 

inspireret design, 

hvor enkelhed,  

kvalitet og godt 

håndværk 

er i fokus. 

E
r du vild med at køre bil, elsker du 
mekanik og design fra en mere ana
log tid, hvor der var fokus på høj 
kvalitet i alle led, så er uret Moventur 
Drive fra Moventur Watches det 
oplagte valg. Det er et dansk desig
net ur med mekanisk optræk og et 

ur, hvor det er dig, der styrer uret og ikke 
omvendt. 
 – Uret fungerer lige som et manuelt 
gear i en bil. Der er ikke så mange hjæl
pemidler, det er kun dig, der kører, for
tæller Michael Robert, der er manden bag 
Moventur Watches. 
 Michael har en stor passion for motor
sport og ure og har derfor designet uret 
Moventur Drive, der er et perfekt køreur. 
Uret har nemlig den nyskabende feature, 
at det kan dreje 30 grader, så det er 
meget nemmere at aflæse med hænder
ne på rattet. 
 Drive kommer i tre limiterede udgaver 
på 44 mm og med et markant og masku
lint skandinavisk design, der understreger 
tilknytningen til motorsporten. Urværket 
er et kaliber 9132 fra japanske Miyota og 
er automatisk, hvilket vil sige, at det ikke 
er drevet af et batteri, men trækkes op af 
dit eget håndleds bevægelser. 

Kør derudaf og nyd det
For at give et godt indtryk af hvad, det er, 
uret står for, fortæller Michael en anek
dote fra racerbanen, hvor han mødte op 
med sin gamle Porsche fra 1980. 
 – Det var et Porschearrangement, 
hvor deltagerne kom med hver sin Por
sche, og hvor min var den suverænt æld
ste blandt en masse nye og dyre biler med 
al nymodens grej i. Inden løbet startede, 
gik en tidligere professionel racerkører 
rundt og gav hver fører et dessin om, 
hvad man skal gøre under løbet. De, der 
havde de moderne biler, fik at vide, at de 
skulle slå alle hjælpemidlerne fra som 
eksempelvis bremse og styreassistenter, 
men da han kom til mig, sagde han blot, 
at jeg ikke skulle gøre andet end bare 
køre derudaf og nyde det, da der ikke var 
noget, jeg kunne slå fra. Det er den 
følelse, Moventur Drive står for. Slå alt fra 
og nyd det smuk ke design og den fanta
stiske mekanik.  

Altid samme hovedtræk
Der er rigtig mange lækre og smukke ure 
på markedet, så derfor har Michael, der 
er uddannet på Danmarks Designskole, 
bestræbt sig på at skabe et ur, der ikke 
ligner alle de andre.  >

SLÅ ALT FRA 
OG NYD 
DET SMUK KE 
DESIGN ...

DRIVE Edition D03
44 mm 316L stål
Sandblæst urkasse med 
blankpoleret krans
Mekanisk Miyota 9132 værk
40 timers power reserve
Safirglas
Beige nylonrem
10 ATM
Limited edition 175 stk.
Pris 5.990,-

Normal position 30° Drive position

DRIVE Edition D02
Sort skive
Brun ruskindsrem i kalveskind
Pris 5.990,-
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– Jeg har haft lyst til at gå en anden vej og 
skabe noget, der er anderledes, siger han 
og fortsætter: 
 – Som man kan se, er tallene 15 og 45 
og sekundviseren meget markante i 
udtrykket. I motorsport er sekunderne 
enormt vigtige, og samtidig gør designet, 
at man altid kan genkende Moventur 
Drive. Jeg er i gang med at designe et 
dykkerur, som også går lidt imod det, 
man normalt ser på dykkerure. Det kan 
ikke drejes, men får en anden feature, der 
er lidt anderledes. Det er også uret til det 
aktive menneske, der gerne vil leve livet 
og prøve nogle ting, mens man stadig er 
her. Fælles for de to ure og alle kom
mende ure fra Moventur Watches er, at 
du altid vil kunne genkende hovedtræk
ket fra designet.  

moventurwatches.dk

FORHANDLERE SØGES
Michael Robert er ikke den første, der lancerer et dansk designet kvalitetsur, og han påstår heller ikke, at han er verdens
mester inden for ure. Men han har alligevel med en kæmpe passion kastet sig over at skabe noget, der både er unikt og appel
lerer til ham selv. Han har en baggrund i reklameverdenen, hvor han arbejdede som art director og kreativ direktør på store 
bureauer, som har fået kreative priser fra blandt andet Cannes Lion, der regnes for verdensmesterskaberne i reklamebranchen. 
Michael startede også sit eget reklamebureau, der fik succes med en række store kunder. Men for nogle år siden besluttede 
han sig for at gå andre veje i livet, som indtil videre har ført at blive urdesigner og indehaver af Moventur Watches sammen 
med sønnen Christian. Michael erkender blankt, at han er ny i urbranchen og derfor har han en appel til urmagerbutikker lan
det over: 
 – Et af vores store mål her i 2024 er at finde egnede forhandlere, hvor vores ure stilmæssigt passer godt ind i butikkens 
sortiment, fortæller Michael. Opfordringen til at tage kontakt er hermed givet videre :)

DRIVE Edition D01
Sort skive
Sort nylonrem
Pris 5.990,-

SIFJAKOBS.DK SIF JAKOBS JEWELLERY SIF JAKOBS JEWELLERYSIF JAKOBS JEWELLERY

FLAGSHIP STORE    NY ØSTERGADE 19    1101 COPENHAGEN

http://www.moventur-watches.dk
https://sifjakobs.dk/
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DESIGN
Forførende æstetik, 

iscenesat så den 

pirrer dine sanser. 

Sådan beskriver 

Calvin Klein sit design

– og beskrivelsen dækker

også ganske godt

samarbejdet med

Lila Moss.

D
et amerikanske livstilsbrand Cal
vin Klein er grundlagt i New York 
helt tilbage i 1968 af designer 
Calvin Klein og hans forretnings
partner Barry Schwartz. Bran det 
har siden bredt sig over alle mulige 
modeområder fra undertøj, parfu

me, cow boybukser, sko, tasker og senge
tøj til smykker og ure. Og især inde for 
ure har firmaet ad skillige designklassike
re på bagen – dem kan du se på side 
16. Men i sommerens ur og smyk
keserier Gleam, Ele mental og Flow 
er det især smykker, der er fokus 
på.
 – Vi har opnået et omdøm
me som førende inden for ame
rikansk mode gennem ren og 
enkel æstetik og innovative 
designs, lyder det i firmaets egen 
præsentation. 
 >
 

Calvin Klein

ELEMENTAL
Smal armring i stål med hængsel
Fås også med guldfarvet belægning
Pris 999,-

GLEAM
32 mm stål
Rosa sunray skive
Mineralglas
3 ATM
Pris 1.399,-

LILA MOSS
Lila Moss iført Gleam ur,
armring og øreringe.
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Og ren æstetik med enkle, kraftfulde for
mer må man give dem ret i. Mange af 
smykkerne leder tanken hen på vores 
hjemlige, nu afdøde smykkedesigner 
Trau  del Toftegaard, og det er jo heller 
ikke den ringeste reference. Der er de 
bløde, organiske men stringente kurver, 
som ikke er så ligetil at fuldende, og der 
er masser af bølgede flader, hvor lyset 
kan spille. 

Lila Moss
Smykkerne er blevet til i et samarbejde 
mellem Calvin Klein og modedesigner Lila 
Moss, som også selv poserer som model 
på billederne. Hvis navnet Moss lyder lidt 

bekendt, ja så er Lila ganske rigtigt datter 
af Kate.
 Calvin Klein forhandles i mere end 
100 lande, beskæftiger omkring titusinde 
medarbejddere og omsatte i 2027 for 
over 9 milliarder dollars. I 2003 blev 
modehuset en del af PVH Corporation, 
der også ejer mærker som Tommy Hilfiger 
og Van Heusen. Herhjemme forhandles 
Calvin Klein smykker og ure af firmaet 
Stæhr Group.
 Calvin er i øvrigt døbt Richard Klein. 
Gad vide, om dét navn ville have solgt lige 
så godt?  

staehrgroup.com

LILA MOSS
Lila Moss med to armringe, 
ring og øreringe

ELEMENTAL
Hoops i stål
Pris 649,-

ELEMENTAL
Halskæde i stål
Pris 749,-

FLOW
Armbånd i stål
Pris 599,-

FLOW
Hoops i stål
Pris 649,-

https://staehrgroup.com/calvinklein/
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KLASSIKERNE
3 design

klassikere

ifølge

Guld og Ure.

Calvin Klein

Calvin Klein fotograferet  
i 2011. Calvin fylder 82 i år.
Foto David Shankbone

SCULPTURAL CHARMING 
En elegant, integreret lænke, 
hvor en diagonal markering 
smukt går henover lænke, 
urkasse og skive. Fra 2022. 
Pris 1.196,-

SUSPENSION
Virkelig en moderne klassiker.  
Swiss made med guld PDV skive 
under hvælvet glas og med elegant 
bundet læderrem. Fra 2007.  
Prisen dengang var 1.690,-

HYPNOTIC
Organisk og meget 
skandinavisk æstetik. Vi er 
lidt hende i Vivianne Torun 
Bulow-Hubes bøjleur for 
Georg Jensen men alligevel 
helt sit eget. Fra 2007.

Made in Sweden

Når dine kunder ønsker at få piercet ører eller næse, foregår det trygt og 
sikkert ved hjælp af vores velafprøvede medicinske metode, som udføres med 
sterile engangsprodukter og hudvenlige smykker. Af hensyn til børnene kan  
du tilmed pierce begge deres ører samtidigt.

Blomdahl har i samråd med hudlæger udviklet bevist skånsomme øreringe, 
som er særligt velegnede det første år efter en ørepiercing, hvor risikoen  
for nikkelallergi er størst. Så kan kunden føle sig både tryg og stilfuld med 
smykker, der er skånsomme mod huden.

< Læs mere om Blomdahls medicinske piercing 

https://www.blomdahl.com/da/


Guld og Ure — 1, 2024 Guld og Ure — 1, 2024

18

G

U

L

D

O

G

U

R

E

19

G

U

L

D

O

G

U

R

E

BIDT AF TIDEN

En dæmpet spinden, underspillet 

styrke og en gratiøst ynde.

Ligheden med dyrerigets navnefælle 

har sjældent været mere slående 

end med Jaguars nye Automatico.  

J
aguars nye serie af automatiske 
ure hedder Automatico og er 
med værker af den schweiziske 
urkomponentproducent So 
prod, som ligesom Jaguar er en 
del af Festina Group. Jaguar 
kan derfor med god ret hævde, 

at Automatico urværkerne alle er 
inhouse, nemlig Soprod Newton, der 
blev lanceret i 2020. Hvert værk bliver 
testet af Laboratoire Dubois i Chaux
deFonds og udmærkes med et så 
kaldt Chronofiable Certifikat efter en 
række prøver.
 Automatico er i 316L stål har kig til 
værket, både bag på urkassen samt 
foran, hvor det nærmest bryder ud af 
åbningen og designmæssigt breder 
sig på skiven. Sidstnævnte er dekore
ret med et cirkulært net, der dra
ger blikket ind i uret og både 
krans og urlænke er med 
lækre, kraftige markerin
ger.  >
 

Jaguar

AUTOMATICO 
MODEL J1007/2
44 mm stål
Soprod Newton
Automatisk værk
Safirglas
10 ATM
Pris 14.998,-
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Automatico serien kommer i fire forskel
lige farver; dyb blå, mørkegrøn, creme og 
sort, der alle fungerer særdeles godt til de 
kobberfarvede visere og indeks.  

jaguarure.dk

AUTOMATICO 
MODEL J1007/1

AUTOMATICO 
MODEL J1007/4

Kig til urværket
gennem bagsidens 
safirglas.

AUTOMATICO 
MODEL J1007/3

Ravstedhus har erhvervet rettighederne til  
brandet TOFTEGAARD og relancerer udvalgte designs.  

Alle designs produceres udelukkende med  
100% bæredygtigt sølv fra Nordic Urban Mining.  

Læs mere på vores hjemmeside ravstedhuspro.dk

www.ravstedhuspro.dk

https://jaguarure.dk
https://www.ravstedhus.dk/
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SLÅ ØRENE UD!

Disneys glade børneure  

er nu sikret danske håndled 

af Støvring Design.

D
et er ikke mange personer, der 
kan kendes alene på deres ører. 
Eller faktisk blot skyggen af deres 
ører. Der er måske Batman og Dok
tor Spock? Den eneste, der lige 
rinder mig i hu, er Mickey Mouse. 
Og selvfølgelig Minnie ...

 Det er naturligvis Disney, det handler 
om. Og nu har Støvring Design i Randers 
landet agenturet på Disney ure i Danmark. 
Støvring har allerede agenturet på Disney 
smykker, men det viser sig, at Disney
pakken er meget mere end bare Mickey. 
Der er forståeligt nok Disneys storhittere 
som Frost, Stitch og Mickey selv, men 
familien tæller også Marvelstjerner som 
Spiderman, Avengers og Batman (der jo 
strengt taget også er en slags mus – med 
museører). Overraskende for mig er det, 
at Disney tilsyneladende også har en fin
ger med i dukkedronningen Barbie, spil
superstar SuperMario, japanske Pokemon
venner foruden Microsofts Minecraft, LOL 
Surprise, Hulk og Harry Potter!
 Der er tale om en større serie LED og 
Smarture samt en del mere traditionelle 
med visere, såkaldte tidslærerure. LED og 
smarturene har mange af de funktioner, 
du finder i voksnes smarture, blot er 
Disneyurene pakket børnevenligt ind med 
favoritmotiverne på rem og skærm. Du 
kan blandt andet styre musik, tage bille
der, bruge lommeregneren, vælge for
skellige urskiver, spille spil, sætte alarmer, 
optage lyd og tælle skridt.  

stovringdesign.dk

Disney Watches

Minecraft
tidslærerur.
Pris 299,-

En glad Pikachu 
med vind i ørene ...
Smartur. Pris 599,-

De to heltinder  
fra Frost. LED ur. 
Pris 199,-

Gode, gamle
Mickey Mouse.
Tidslærerur.
Pris 299,-

Minecraft uret
ligner en klassisk 
spilkonsol ...
LED ur. Pris 199,-

Harry Potter uret
emmer af tjekket 
mystik. Smartur. 
Pris 599,-

Batmans logo 
med ører  
og vinger. 
Tidslærerur.
Pris 299,-

Den utrolige 
Hulk ...
Tidslærerur
Pris 299,-

Lyserød glæde
over hele LOL 
Surprise. Smartur. 
Pris 599,-

Signalrød
Spiderman.
Smartur. 
Pris 599,-

Enhjørning
tidslærerur.
Pris 299,-

https://stovringdesign.dk/shop/frontpage.html
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HUNDENS 
BEDSTE VEN

Unleash er ikke blot  

lækre halsbånd 

til din hund  

– det er også flotte

charms med masser

af symbolik til dig 

og din ven!

G
ik du og troede, at du var din 
hunds bedste ven? Eller har du haft 
problemer med at trække din fir
bede ven forbi en osteforretning, 
og mente du, at vejen til dens 
hjerte måske gik dérigennem? Ja, 
så har du taget ganske fejl. I hvert 

fald, hvis det står til det nye, danske firma 
Unleash Copenhagen. Hundens bedste 
ven er na  turligvis smykker!
 Unleash betyder slip fri, og det er lige, 
hvad indehaver og designer Julie Secher 
Kau ønsker at gøre for din hund; at slippe  
din og din hunds smykkeglæde fri!
 – Unleash er halsbånd med charms, 
hvor du kan designe dit helt eget look ved 
at klipse charms på og matche det med 
charms på din egen halskæde, fortæller 
Julie.
 Hun er netop hjemvendt fra Formland/
Creatorsmessen, hvor hun præsenterede 
det nye brand og oplevede stor interesse 
blandt guldsmedebutikker. >

Unleash

CHARMS
Unleash Charms er smukke, detaljerede symboler, der knytter dig og din hund tæt sammen. 
Designer Julie Secher Kau har formået at give velkendte temaer nyt liv og desuden fundet  
på nye motiver, som for eksempel Self Love – kærlighed til dig selv. Charms til hunden er  
i poleret messing med zirconia, krystaller og perler og koster 199,-. Til dig kommer de  
samme charms i forgyldt messing til 249,-

HALSBÅND
Unleash Halsbåndene
er i ægte læder, fås i  
tre farver og har plads  
til fem charms.  
Priser uden charms:
S/M 499,-
L/XL 549,-

FREEDOM
Den lette fjer er 
symbol på håb og 
frihed og troen på 
Universet.

SELF LOVE
Et åbent hjerte  
med plads til  
en stor stjerne :-)

POTENTIAL
Den lille frø kan 
hoppe mange gange 
sin egen højde – og 
har potentialet til at 
transformere sig.

Charms fra venstre: 
Ohm, Hope, Balance, 
Peace og Potential.
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Betty og Karla 
med matchende 
charms om 
halsen.

KÆDER TIL DIG
Forgyldt halskæde 
60 cm 499,-
80 cm 549,-
Armlænke 299,-

Teknikervej 2  |  7000 Fredericia  |  Tlf. 7920 1111
info@eucl.dk  |  www.eucl.dk

Kursustitel Kursus nr. Antal dage Dato 

3D tegning af enkle ædelsmede modeller 40684 5 22. april - 26. april 2024

Guldsmedeteknik, opbygning og montering 44928 10 22. april - 3. maj 2024

Guldsmedeteknik, ædelmetalstøb. i sand & sepiaskal 47643 5 13. maj - 17. maj 2024

Reparation af smykker 47625 3 21. maj - 23. maj 2024

Frihåndstegning for guld- og sølvsmede 47304 5 27. maj - 31. maj 2024

Fatning med stikkel og grabefatninger 48058 5 30. sep. - 4. okt. 2024

Sølvsmedeteknik, gravering 40925 5 21. okt. - 25. okt. 2024

Guldsmedetekn., støbning, fremstilling af forme 45884 5 22. okt. - 1. nov. 2024

Guldsmedeteknik, stenfatning 45158 7 4. nov. - 13. nov. 2024

Guldsmedeteknik, smykkefremstilling, enkle modeller 45317 10 18. nov. - 29. nov. 2024

Deltagerbetaling: Kr. 208,- pr. dag.

Smykkekurser

EUCL_Guld og ure_nr-1_2024_210x297mm.indd   1EUCL_Guld og ure_nr-1_2024_210x297mm.indd   1 02-04-2024   11:34:1702-04-2024   11:34:17

https://www.eucl.dk/
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– De var meget ivrige og synes, det er et 
helt unikt og interessant produkt, der ikke 
findes i markedet, og som kan tiltrække 
nye kundegrupper, fortæller Julie.
 
Nytænkte charms
Unleash til hunden består af lækre læder
halsbånd, hvor der er plads til fem charms, 
og til dig selv er der forgyldte halskæder 
og armlænker. Og det er glædeligt at se, 
at Julie virkelig har været kreativ både 
design og motivmæssigt på sine charms. 
Der kan gå langt imellem, at der er 
nogen, der byder ind med noget nyt 
inden for dette gennemprøvede smykke
område, og her kommer Julie med noget 
så frisk som begrebet Self-Love – kærlig
hed til dig selv, symboliseret ved en stjer
ne og to sole inde i et hjerte. Også den 
lille frø, der gerne vil støtte dig i Potential 
– potentiale, muligheder og udvikling – er 
godt set.  

unleashcph.com

FERTILITY
Frugtbarhed
– i form af en
lille, flittig bi :-)

SIT 
  – OG 
VÆR 
SMUK!

https://unleashcph.com/
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1964 I HORISONTEN

1964 er et historisk år i  

urenes historie. I hvert fald  

i Japan – og nu er det  

genbesøgt af danske About 

Vintage, der har hang til  

de historiske klokkeslag.

V
ores nye Timothy Blue bliver 
revet væk og bliver udsolgt overalt, 
hvor vi lancerer den, fortæller en 
glad Thomas Andersen fra About 
Vintage, da jeg kontakter ham. 
Han er samtidigt lidt undskylden
de, for først tror han, jeg ringer for 

at købe et eksemplar af uret, og det bliver 
i skrivende stund en lille smule svært, kan 
jeg forstå.

Som alle About Vintage urene tager også 
1964 Horizon Automatic Timothy, som 
det fulde navn lyder, inspiration fra en 
begivenhed i horologiens historie. 1964 
var året, hvor japanske Seiko for første 
gang blev officiel tidstager ved de olympi
ske lege, der blev afholdt i Tokyo. 
 – Det fik stor betydning for, hvordan 
man i resten af verden så på japanske ure, 
fortæller Thomas. 

Begivenheden blev startskud for, at Japan 
siden hen er at regne blandt de ledende 
urnationer.
 1964 Horizon refererer til japansk 
de sign med enkelhed og funktion som de 
bærende elementer. Det er desuden et 
ur, der egner sig lige godt til sport som til 
cocktails; et såkaldt doitall ur. I min 
op tik er det et tidløst og elegant design, 
som man finder det blandt de største, 

1964 Horizon kommer med en flot signatur-lænke, der lige som urkassen er i 316L kirurgisk stål. Men dertil har du et større udvalg på hele 
12 andre remme eller lænker, der nemt kan skiftes ud uden brug af værktøj. Fra venstre sort silikone, fin meshlænke, brun læderrem og grå 
Natorem.

1964 HORIZON TIMOTHY
38 mm 316L stål
Miyota 9039 automatisk værk
42 timers power reserve
Hvælvet antirefleks safirkrystalglas
SuperLuminova på visere og indeks
10 ATM
Individuelt nummereret
Mulighed for valgfri gravering
Signatur stållænke
Pris 4.000,-

About Vintage

 >
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schwei ziske urmærker. Især bemærker 
jeg den integrerede, glidende overgang 
fra urkasse til lænke, som er den type 
stilsikker løsning, der skaber en klassiker. 
Dertil er der lige den rette mængde detal
jer, som den lille cirkel på sekundviseren, 
der matcher de runde indeks, markerin
gen af 12 samt den velbalancerede place
ring af tekst og det smukke logo. 

Timothy Blue
Naturligvis bærer 1964 Horizon et japansk 
urværk, nemlig det automatiske Miyota 

9039, som med sine 24 juveler ifølge 
About Vintage er uovertruffen i pålidelig
hed og præcision og dertil har 42 timers 
power reserve. 
 Også urskivens farve – Timothy Blue – 
er valgt med omhu. Ifølge de to indeha
vere og designere bag About Vintage, 
Thomas Ander sen og Sebastian Skov, er 
den lyseblå farve en af tidens mest efter
spurgte og lige klædelig til både damer 
og herrer. Til uret kommer en længere 
række remme og lænker, der nemt kan 
skiftes uden værktøj; således hele tre 

varianter af stållænken, læderrem i lys 
brun, læderrem i mørk croco, ruskind i 
karamel eller sand, silikone i sort, let eller 
kraftig meshlænke, khakifarvet eller sort 
cordura samt natorem i grå.  
 Forløbigt er der kun produceret i 100 
eksemplarer af 1964 Horizon, hvilket for
klarer, at Thomas havde svært ved lige at 
kunne love mig et ur, men mon ikke 
efterspørgslen kræver, at der bliver sat 
lidt flere i produktion? Det håber jeg :)  

aboutvintage.com

For hvert ur, der sælges, 
donerer About Vintage et beløb 
til Unicef, der sikrer skoletasker 
til to trængende børn.

De populære 
 kuglesmykker 

www.randerssolv.dk
Randers Sølv ønsker alle vores kunder en rigtig god sommer!

Sjælland og Bornholm: Michael Frederiksen tlf. 40 21 78 88   |   Jylland og Fyn: Troels Tvenstrup tlf. 86 42 54 27

Ring 241008 
1.175,

Vedhæng 242710K
45 cm 1.275,

Ring 242708 1.175,

Øreringe 242213  685,

Armring 164319
m/svingbar lås 
1.975,

Armring 245602
m/svingbar lås
1.875,

Ring 245608
985,

Vedhæng 240910K
45 cm 1.450,

Ring 240908  1.450,

Øreringe 240313  685,

Armring m/lås 165319  2.475,

Håndlavede smykker

https://aboutvintage.com/
https://www.randerssolv.dk/
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KONGENS SEGL
I gamle helte- og ridderfilm 

kan man se den troskyldige 
konge eller måske den listi
ge kardinal sætte sit segl 
med en stor, fed signetring 
i lakken på et skæbne
svangert brev, og vi ved, at 

brevet enten opsnappes af den snu, kvin
delige spion, der forpurrer de gode planer 
med sit ækle rænkespil, eller også inde
holder brevet den underskrevne dødsdom 
over vores helt eller heltinde.
 Sådanne store, fede signeter er natur
ligvis fascinerende. De var i tidligere tider 
garanti for ægtheden af dokumentets 
indhold og dens afsender. Datidens lav
teknologiske adelssignatur længe før bor
gelige som Bo Nilsson kunne skovle milli
arder til sig i løn som topchef for Nets.
 Er du blevet bare en lille smule fascine
ret af signeter? Så er der godt nyt til dig. 
Museumsinspektør Peter Kristiansen fra 
Kongernes Samling har i efteråret 2023 
skrevet bogen Kongelige Signeter, og heri 
præsenteres en enestående samling på 

hele 228 kongelige signeter. Der er signe
ter fra samtlige konger fra Christian 4. til 
Frederik 9. samt de fleste af deres dron
ninger og enkelte andre kongelige perso
ner. 

Men hvad er et signet? 
– Et signet er ikke blot en dekorativ 
pynte genstand, men en historisk nøgle til 
for  tiden, forklarer Peter Kristiansen. I mid
delalderen, hvor mange ikke kunne læse 
eller skrive, fungerede de som kongens 
underskrift; senere som en bekræftelse af 
hans underskrift. Når signetet blev præ
get i opvarmet lak på et dokument, så 
bekræftede det hans vilje og hans beslut
ninger. Mens en underskrift kunne efter
lignes, var det en langt mere kompleks 
opgave at efterligne et signetaftryk, hvil
ket gjorde det til et uundværligt redskab 
til at sikre dokumenters ægthed. 
 For første gang har Kongernes Sam
ling kunnet identificere en del af ejerne af 
mange af de kongelige signeter i samlin
gen. Studiet, der også har gjort det muligt 

Kongernes Samling

Ny bog fortæller 

historierne bag 

de kongelige

signeter i Danmarks 

største samling.

JULIANE MARIE
Dette signet har tilhørt Frederik 5.s anden hustru, Dronning Juliane Marie. De blev gift 1752, og signetet er måske fremstillet 
i samme anledning, for det viser det kombinerede dansknorske og braunschweigwolfenbüttelske våben. Signetet er et af otte, 
signeret af den kongelige signetstikker Ahron Jacobsen. Han signerede med et AI, og signaturen findes på den lille hylde, som 
de to våbenskjolde hviler på. Helt til venstre ses et IA (signetet er skåret spejlvendt, da det jo skal give et retvendt aftryk). Men 
når signaturen nu er indgraveret i selve signetfladen, så betød det også, at signaturen kom med, hver gang dronningen 
anvendte sit signet. Signetfladen måler 24 x 21 mm. Foto Iben Kaufmann. 

KONGERNES SAMLING
Kongernes Samling er organisationen bag Rosenborg Slot, Amalienborgmuseet 
og Koldinghus og formidler monarkiets historie på de tre slotte gennem udstillinger, 
bøger og events af malerier, møbler, klædedragter, kroner, kronjuveler og andre 
kulturskatte, som har tilknytning til den danske kongefamilie fra 
Christian 4.s regeringstid til i dag.

Bogen Kongelige Signeter  
koster 349 kr. og kan købes  
i slotsbutikkerne på Rosenborg 
Slot, Amalienborgmuseet og 
Koldinghus.

ALEXANDRA OG CHRISTIAN
Signet som har tilhørt Christian 9., graveret i en blodjaspis. Det opbevares  
i en æske, der er stemplet Zimmermann, 88 Jermyn Street, London SW,  
så signetet er sikkert en gave fra Christian 9.s datter Alexandra, som i 1863 
blev gift med den britiske tronfølger, den senere Edward 7. (konge 190110). 
Foto Iben Kaufmann.
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CHRISTIAN 4.
Christian 4.s signetring. Våbenskjoldet er skåret i en safir, omkring 1623  
og viser kongens kronede våben, holdt af to vildmænd. I anden halvdel af 
1600tallet begyndte man at samle alle de enkelte våbenskjolde i ét stort  
skjold – men på Christian 4.s tid var det stadig en lang række af enkeltskjolde.  
I 1641 var signetstenen så slidt, at kongen fik skåret den dybere, og samtidig 
blev den indfattet i en ring. Signetet kendes dog kun anvendt i perioden  
162531. Stenens flade måler ca. 14 x 12 mm. Foto: Iben Kaufmann.

at identificere mange af kunstnerne og 
håndværkerne bag dem, giver også et 
indblik i, hvem disse stærkt specialiserede 
håndværkere, som arbejdede for kongen, 
var. 
 Om arbejdet med at studere de kon
gelige signeter fortæller Peter Kristiansen:
 – Signeterne udgør et fantastisk hånd
værk. Ved gennemgangen af signeterne 
viste det sig, at cirka 10 signeter var for
synet med en mikroskopisk signatur, AI, 
som står for hofsignetstikker Ahron 
Jacobson, der blandt andet arbejdede for 
Frederik 5. og Christian 7. Da signaturen 
står på selve signetfladen, så betyder det 
også, at hver gang kongen anvendte sit 
signet, ja så kom kunstneres signatur 
med. >

KARIKATUR
Signetet har måske tilhørt Christian 6.
Det er skåret i karneol, monteret i et 
greb af guld og graveret på begge sider 
af stenen, som kan drejes i grebet. På 
den ene side er et hjelmklædt hoved, 
som er et slags fiksérbillede. Hjelmen  
er dannet af tre skæggede ansigter og 
skuldergabene af to. På græsk kaldes 
denne komposition for gryllos, som  
betyder karikatur. Det skulle frem
provokere en god latter og dermed  
være helsebringende. På den anden  
side er kongens store våbenskjold, 
anbragt i et kronet våbentelt. 
Foto Iben Kaufmann.

SUMMER BREEZE
SS24

https://aquadulce.dk/
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Thomas C. Thulstrup, der er museums
direktør for Kongernes Samling, er begej
stret for den nye bog og Peter Kristiansens 
store arbejde:
 – Inden denne bog vidste vi meget lidt 
om signeterne. Enkelte af dem bærer et 
navn og kan dermed henføres til en 
bestemt person, men størstedelen er blot 
våbenskjolde eller monogrammer; de 
allerfleste danske. Men med dette studi
um har vi kunnet sætte navn på den tid
ligere ejer og i enkelte tilfælde også 
kunst neren og håndværkeren bag mange 
af de kongelige signeter. Det er en helt 
særlig oplevelse at sidde med en dansk 
konges signet, mens man foran sig har et 
originalt dokument, hvorpå selvsamme 
signet har efterladt sit aftryk for flere 
hundrede år siden. Da mærker man for 
alvor historiens vingesus!   

LOUISES EMOJIS
Signet-hjul, som måske har tilhørt Christian 9.s dronning Louise.  
Grebet er af guld, hvori der er fattet fire (oprindeligt seks) graverede sten. 
På stenene er graveret et motiv og en sentens på fransk; et såkaldt bonmot,  
det vil sige en åndrighed, man kunne sætte under sit brev, for at understrege 
for eksempel en sindsstemning, lidt ligesom man idag bruger emojis i en sms. 
På stenen længst til højre ses et bjerg foran en op eller nedgående sol og 
teksten Adieu Au Revoir: Farvel – på gensyn. Flere af stenene bærer tydelige 
rester af segllak, så de har været anvendt. Foto Iben Kaufmann.

CHRISTIAN 
FREDERIK

Signet udført i London 1814 for 
Christian 8. som norsk konge, under 
navnet Christian Frederik. Heraldisk set 
er det usædvanligt, fordi den norske løve 
er flyttet op i det første felt; normalt 
hørte den til i andet felt. Det er selv
følgelig for at betone, at det er Norge, 
som er kongens rige. Signetet er skåret i 
tidens foretrukne sten, den koralfarvede 
karneol. Signetet kendes anvendt på det 
allersidste brev, som Christian Frederik 
udstedte som norsk konge. Hans tron  
fra sigelse, dateret 10. okt. 1814. Dog er 
våbenskjoldet udtværet, mens lakken 
endnu var varm – som en figurlig  
markering af abdikationen.  
Signetfladen måler 23 x 19 mm. 
Foto Iben Kaufmann.

NORMAL DRIVE POSITION

MOVENTUR DRIVE er et nyt maskulint og sporty køreur på 44 millimeter med en specialdesignet
urkasse, der gør det muligt at rotere urskiven, så man har en bedre synsvinkel af tiden, når man holder
om et rat under kørsel. MOVENTUR DRIVE er designet i Danmark. Uret fås i 3 forskellige udgaver, som
alle er produceret i limited editions. Pris: 5999, Moventur-watches.dk

SCANDINAVISK DESIGN  ·  LIMITED EDITIONS  ·  316 L RUSTFRI STÅLKASSE  ·  ROTERBAR 44 MM URSKIVE
MEKANISK MIYOTA URVÆRK  · SAFIRGLAS  – SWISS SUPER-LUMINOVA®  ·  24 MM NYLONREM

https://moventur-watches.dk/


Guld og Ure — 1, 2024

40

G

U

L

D

O

G

U

R

E

FILMNØRDERI

Jubiiii – det er film!

Nu udstilling tager dig med i mørket, 

når dygtige guldsmede og designere lader 

sig inspirere af kendte film. Læn dig godt 

tilbage og tag en tur på de næste sider ...

KLAR TIL FILM #2
Titel: Jeg skal bare ha’ en lille  
popcorn, jeg er på kur …
Af Marie Genefke, By Genefke 
og Sølvkælderen/v Anne Jallit
Tretårnet sølv.
Foto LA Studio

KLAR TIL FILM #1
Titel: Coladåse med sugerør
Af sølvsmed Else Nicolai Hansen
Sterlingsølv.

Men allerførst skal der naturligvis tankes 
op med lidt vådt og tørt til filmen ...

Udstilling

GRÁFICA JAGUAR j1031_1s___LIMITED EDITION__210 x 297 + 5mm.indd   1GRÁFICA JAGUAR j1031_1s___LIMITED EDITION__210 x 297 + 5mm.indd   1 20/2/24   17:4020/2/24   17:40

https://jaguarure.dk/
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DEN LYSERØDE 
PANTER 
Film fra 1963
Titel: The Pink Paws Ring
Af guldsmed Louise Degn
Sterlingsølv, 45 mm rhodonitskive og pink 
safir fattet på bagsiden af ringens fatning 
som prikken over i’et i ordet pink. F 
oto Tia Borgsmidt

CLEOPATRA 
Film fra 1963
Titel: Egyptian Earrings
Af Shiri Rosenzweig,  
Carré Jewellery
Forgyldt sterlingsølv, cabochon
slebne malakitter, turkiser og  
sorte agater samt facetterede 
ametyster.

MISSION: 
IMPOSSIBLE II
Film fra 2000
Titel: Hidden Gems
Af guldsmed Birgitte Munch
14 kt guld, i alt 475 ct tumblede  
turmaliner, en 2,5 ct antikslebet 
indigoblå turmalin og fire brillanter.
Foto Mousefoto

ROMANCING 
THE STONE
Film fra 1984 
Titel: Heart of the Crocodile
Af My Talisman  
v/ Helene Bendixen
Ringskinne udskåret af grøn  
agat, alle metaldele af sterling
sølv, grønne syntetiske kubiske 
zirkonia, klare og grønne  
glas cabochoner. I ringskinnen  
er der gemt lyslederkabler, 
der transporterer lyset fra  
glascabochonerne ned i de  
grønne cabochoner.
Foto Morten Bak, Prostudiet

H
ele 40 danske guldsmede har til
bragt vinteren i biografteatrets 
mørke eller foran fjernsynet for at 
fordybe  sig i filmens verden. Det er 
der kommet en enestående række 
smykker ud af, bestilt af kurator og 
smykkeskribent Nina Hald til en 

særlig filmudstilling i samarbejde med 
Nordisk Films Biografer. I marts måned 
blev smykkerne vist i foyeren i Falkoner 
Bio på Frederiksberg, og du kan endnu nå 
at se dem i Viborg Fotorama frem til den 
28. april og derefter i Odense frem til den 
30. maj. Eller du kan nyde dem fra sofaen 
i bladet.
 – Smykkerne indgår på mange måder 
i film og streamingserier; fra klassisk pro
duktplacering, som centrum for filmens 
handling (som når der skal begås et juvel
kup), og så er filmstjernerne jo selv iført 
smykker for millioner af kroner, når de 
betræder den røde løber til Oscar
uddelingen eller Cannes Filmfestivalen, 
fortæller Nina Hald.
 – Udstillingen udforsker med andre 
ord Hollywoods over 75 år lange kærlig
hedsaffære med smykkebranchen! 
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BREAKFAST 
AT TIFFANY’S
Film fra 1961
Titel: Moon River
Af Hans Helverskov
Ferskvandskulturperler, 18 kt guld fattet 
med 72 rosenslebne diamanter og  
vedhæng af forgyldt sterlingsølv med 
syntetiske kubiske zirkonia og fjer.
Foto Stanko Lugonja

BRIDGERTON 
Netflixserie fra 2020
Titel: Proper
Af Alice Schmidt Møller,  
Guldsmed Alice
Sølv, keshikulturperler og  
dråbeformede samt runde  
facetterede kubiske zirkonia.  
Foto Bank Fotografi

CRAZY RICH ASIANS 
Film fra 2018
Titel: Phoenix Oculus
Af Chris Ly
Sølv, 18 kt guld, syntetisk smaragd, blå zirkon, 
ferskvandskulturperler og Tahiti kulturperle.
Foto Mousefoto

ELIZABETH: 
THE GOLDEN 
AGE 
Film fra 2007
Titel: Divination of Destiny
Af guldsmed Bodil Binner
Obsidian, vand fra en kilde i 

Glastonbury i England, sølv,  
18 kt guld, bly og 38  
diamanter. Foto  
Miklos Szabo & Ida Buss MEN IN BLACK

Film fra 2019
Titel: Universer
Af Kristina Voss Elming for C. Antonsen 
Sterlingsølv med tre Tahitikulturperler 
og fem brillanter. Foto Mousefoto



Guld og Ure — 1, 2024 Guld og Ure — 1, 2024

46

G

U

L

D

O

G

U

R

E

47

G

U

L

D

O

G

U

R

E

PRETTY WOMAN 
Film fra 1990
Smykke: Forført i et net
Af guldsmed Zenia Barlo
Sterlingsølv, en syntetisk rubin  
og farveløse zirkoner

ARSÈNE LUPIN 
Film fra 1932
Titel: A Gentleman Thief
Af Mette Nordby Thomsen,  
Nord By Thomsen
Sølv, ferskvandskulturperler,  
tsavoritkæder og sort filthat.
Foto Claudia Dons

THE NEVERENDING 
STORY 
Film fra 1984
Titel: Serpent Necklace
Af Ninna York
Sterlingsølv og en hvid ferskvandsperle  
på 15,5 mm. Foto Mads Bjerre

TITANIC 
Film fra 1997
Titel: Waves
Af Kristina Rosing
14 kt hvidguld; hver af de to ringe fattet 
med i alt 0,33 ct brillanter. De to ringe 
bæres som en, fordi de i design passer  
perfekt sammen. RINGENES HERRE 

Filmserie fra 20012003
Titel: Elversmykke
Af dauf & pede
Sterlingsølv med akvamarin på 3,4 ct.
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DØDEN 
KLÆ’R HENDE 
Film fra 1992
Titel: Elixir
Af Tine Lindhard
Forgyldt sølv, bjergkrystal  
og otte brillanter.
Foto Tia Borgsmidt

UNCUT GEMS
Film fra 2019
Titel: Hollywood Uncut
Af Henrik Skjønnemand, Guldsmedjen i Ribe
Oxyderet sølv og 18 kt guld, en slebet opal fra Etiopiens  
Velomine på 10,70 ct, en usleben opal, også fra Velominen,  
på 31,60 ct, en rå diamant og tre brillanter.
Foto Jens Karsten Jørgensen

OCEAN’S 
EIGHT
Film fra 2018
Af Sigrun Uggerby
Uden titel
Forgyldt sølv, syntetiske  
rubiner, syntetiske pink  
safirer og syntetiske 
padparadschasafirer.
Foto Johan Ingemann

SEX AND THE CITY 
TVserie fra 19982004
Titel: A New York amazon – fra græsk mytologi til The Big Apple
Af Minna Lund, Milas Jewellery
Forgyldt sølv, ferskvandsperler og Diorneglelak. 
Foto James Bates

SKØNHEDEN 
& UDYRET 
Film fra 2017
Titel: Deabelle
Af Karin Castens
18 kt guld, diamanter og  
ferskvandskulturperler.

THE GRAND 
BUDAPEST HOTEL 
Film fra 2014
Titel: Madame D
Af gravørfirma v/ Leena S. Hagelund
Forgyldt sølv, forgyldt kobber og  
syntetiske kubiske zirkonia.
Foto Birgitte Røddik
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HARRY 
POTTER
Filmserie fra 20012011
Titel: Hedwig
Af Camilla Urban
Sølv, 14 kt guld og 
to lysegule safirer.
Foto Mousefoto

THE WITCHER 
Netflixserie fra 2019
Smykke: Me Mori/Fata Flava – Skæbneblonde
Af Therese Krogh 
Poleret og oxyderet sølv, 19,9 ct obsidian, lysegrønne 
prehnitkugler, sorte kubiske zirkonia og stenkæder s 
ammensat af ametyst, iolit og onyx.
Foto Mousefoto

DE TRE 
MUSKETERER 
Film fra 2011
Titel: Franske lilje
Af Jørgen Meincke
Rhodineret sølv, bjergkrystal  
på 9,5 x 21 mm og forgyldt 
sølvkæde. Foto Mousefoto
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